
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL
D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI REAGENTI PER LA
DIAGNOSTICA DEI MICOBATTERI MEDIANTE L`UTILIZZO DELLA
PIATTAFORMA DI PROPRIETA` BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER CIG
B272CF1693. SPESA € 58.566,00 OLTRE IVA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

23/07/2024

23/07/2024

0000966 del 23/07/2024

b61e48214ed6c3862763b42999a96a85b07960576e8ae870500a8a4337b566a3



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

 

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI REAGENTI PER LA 

DIAGNOSTICA DEI MICOBATTERI MEDIANTE L`UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 

DI PROPRIETA` BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER CIG B272CF1693. SPESA € 

58.566,00 OLTRE IVA. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento  

 Amministrativo 

 Braschi Francesca 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 

PREMESSO che la S.C. Microbiologia e Virologia di questa Azienda dispone della piattaforma di 

proprietà BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER, n. di inventario 65079, per la diagnostica dei 

micobatteri che necessita per il corretto funzionamento di reattivi, reagenti e controlli dedicati, forniti 

dalla ditta Becton Dickinson S.p.A., e commercializzati in regime di esclusività; 



CONSIDERATO che è in fase di avvio da parte dell’ASL AT, in qualità di stazione appaltante 

capofila per le Aziende di AIC 5 di Regione Piemonte, la procedura di gara sovrazonale per la 

Fornitura di Reattivi, Reagenti e Strumentazione per la Diagnostica dei Micobatteri, che una volta 

attivata comporterà la dismissione della strumentazione di proprietà su menzionata e la conseguente 

cessazione della fornitura del relativo materiale di consumo dedicato; 

CONSIDERATO l’imminente scadenza dell’attuale contratto per la fornitura dei reagenti dedicati alla 

strumentazione di proprietà e ravvisato pertanto l’interesse a garantire l’approvvigionamento dei 

reagenti di che trattasi nelle more dell’espletamento della procedura di gara da parte dell’ASL AT e 

dell’attivazione della nuova fornitura che richiederà un tempo stimato in via presuntiva di mesi 18; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce  che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato “Definizioni delle procedure e degli affidamenti” 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

ATTESO che i reagenti dedicati alla piattaforma di proprietà in dotazione alla S.C. Microbiologia e 

Virologia sono commercializzati in regime di esclusività dall’operatore economico Becton Dickinson 



S.p.A, come peraltro attestato dalla dichiarazione di unicità ed esclusività acquisita agli atti 

dell’istruttoria ed allegata al presente provvedimento; 

DATO ATTO che per tali motivazioni è stato interpellato l’operatore economico Becton Dickinson 

S.p.A mediante richiesta di preventivo RDO n. 4534054  tramite PAD Acquistinretepa, ad oggetto 

Trattativa Diretta Mepa per la fornitura in somministrazione di reagenti per diagnostica dei 

micobatteri mediante l’utilizzo della piattaforma di proprietà BACTEC MGIT 960 E HEATER 

COOLER; 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è regolarmente 

pervenuta l’offerta n° di partecipazione 1561421 dell’operatore economico Becton Dickinson S.p.A , 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di seguito sinteticamente 

riepilogata: 

 
 

 

Rif. 

AREAS 

 
Codice 

Prodotto 

 
Descrizione 

Prezzo 

Unitario 

di Listino 

Iva 

esclusa 

 
% 

Sconto 

Prezzo 

Unitario  

Netto 

Q.tà 

richiesta 

conf. 

Quantità 

Minima 

ordinabile

* 

Prezzo 

Netto per 

quantità 

minima 

ordinabile 

 
Importo 
offerto 

 
IVA 
% 

        IVA esclusa   

384424 220908 Lowenstein-Jensen Medium Slants 2,9 37,93 1,8 225 10 18 4.050,00 22 

156594 240863 MycoPrep 150 tests 56,6 64,66 20 40 10 200 8.000,00 22 

186881 245115 Provette con terreno a pH 5.9 (MGIT 7 ml) 25 60 10 8 25 250 2.000,00 22 

156588 245122 Provette MGIT 7 ml per Bactec MGIT 960 27,6 63,77 10 27 100 1.000,00 27.000,00 22 

156590 245123 MGIT (7 ml) SIRE Kit 274,9 49,07 140 5 1 140 700,00 22 

156589 245124 Kit supplemento per la crescita provette 
MGIT 7 ml 

425,1 25,19 318 42 1 318 13.356,00 22 

156591 245125 MGIT STR 4.0 Kit 121,3 46,41 65 8 1 65 520,00 22 

156592 245126 MGIT NIH 0.4 Kit 121,3 42,29 70 8 1 70 560,00 22 

156593 245127 MGIT EMB 7.5 Kit 121,3 46,41 65 8 1 65 520,00 22 

186882 245128 Pirazinamide Kit 199,9 19,96 160 6 1 160 960,00 22 

160240 445999 BD BACTEC? MGIT? 960 - Calibrators Kit - 
CONFEZIONE DA 51 

454 33,92 300 3 1 300 900,00 22 

         € 58.566,00  

 

DATO ATTO che l’importo della fornitura per mesi 18, sulla base dei prezzi unitari offerti, ammonta 

a complessivi € 58.566,00; 

RICHIAMATO l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 rubricato  Principio di rotazione degli affidamenti che al 

comma 4 prevede: “In casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza 

di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può 

essere reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto”; 

RICHIAMATO inoltre l’art. 6.1 del vigente Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di 

importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato 

con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023,  rubricato “Deroghe al principio di rotazione” e verificato 

che nel caso di specie ricorrono le condizioni ivi previste e che si affida all’operatore economico 

uscente in ragione della struttura del mercato oltre che di assenza di alternative,  in quanto Becton 

Dickinson S.p.A è distributore esclusivo dei reagenti per la diagnostica dei micobatteri  da utilizzare 

sulla strumentazione di proprietà BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER in dotazione, come da 

relazione di esclusività ed unicità allegata;  



APPURATO altresì che l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo 

livello con notevole soddisfazione dell’ utilizzatore, ovvero il Laboratorio della S.C. Microbiologia e 

Virologia; 

PRECISATO che risulta inoltre rispettata anche la rotazione per fasce economiche prevista dall’art. 6 

del Regolamento: “La rotazione assume rilievo con riferimento alle ultime due procedure sotto soglia 

svolte consecutivamente, quella in corso e quella immediatamente precedente, che abbiano ad oggetto 

una fornitura rientrante nello stesso settore merceologico o nello stesso servizio e rientrino nella 

stessa fascia economica. A tal fine si individuano le seguenti fasce economiche: 

- I fascia: da € 5.000,00 a € 40.000,00 

- II fascia: da € 40.000,01 a € 140.000,00 

- III fascia da € 140.000,01 alla soglia comunitaria”  

atteso che l’importo del precedente contratto di fornitura n. di riferimento sull’applicativo gestionale 

AREAS 2022-452, ammontava ad € 35.986,95, collocandosi in I fascia, mentre l’importo totale della 

fornitura oggetto del presente provvedimento pari a € 58.566,00 rientra nella fascia II (da € 40.000,00 

a € 140.000,00); 

RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere all’affidamento al fornitore uscente; 

INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura dei   

reagenti per la diagnostica dei micobatteri mediante l`utilizzo della piattaforma di proprietà BACTEC 

MGIT 960 E HEATER COOLER, l’operatore economico Becton Dickinson S.p.A, Partita IVA 

00803890151; 

DATO ATTO che: 

- si prevede la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della scadenza, 

all’aggiudicazione della procedura di gara per la fornitura di reattivi, reagenti e 

strumentazione per la diagnostica dei micobatteri, in capo all’ASL AT in qualità di stazione 

appaltante capofila per le Aziende di AIC 5 di Regione Piemonte; 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B272CF1693 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs.36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale 

dell’operatore economico; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 



certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

della Sig.ra Elisabetta Scomparin, coordinatore tecnico presso il Laboratorio della S.C. Microbiologia 

e Virologia quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

CONSIDERATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

58.566,00 oltre € 12.884,52 di IVA al 22% per complessivi € 71.450,52, IVA al 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

- € 19.847,36 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 03.10.01.07 “Reagenti di Laboratorio” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera; 

- € 51.603,11 IVA inclusa per il periodo successivo (01/01/2025 – 01/02/2026) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.07 “Reagenti di Laboratorio” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera come segue: 

Anno 2025: 47.633,64 

Anno 2026: 3.969,47 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17 comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta Becton 

Dickinson S.p.A, della fornitura di reagenti per la diagnostica dei micobatteri per un periodo di 18 



mesi e comunque fino ad esaurimento dell’importo contrattuale, salvo interruzione anticipata in caso 

di aggiudicazione di procedura di gara sovrazonale; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del 

Decreto stesso, della fornitura  di reagenti per diagnostica dei micobatteri mediante l’utilizzo della 

piattaforma di proprietà BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER, occorrenti al Laboratorio 

della S.C. Microbiologia e Virologia, all’operatore economico Becton Dickinson S.p.A, Partita 

IVA 00803890151,  alle condizioni economiche di cui all’offerta  n° di partecipazione MePA 

1561421 allegata a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per mesi 

18 e comunque fino a esaurimento dell’importo contrattuale; 

2. di prevedere sin d’ora la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della 

scadenza, all’aggiudicazione di nuovo contratto ad esito della procedura di gara per la fornitura di 

reattivi, reagenti e strumentazione per la diagnostica dei micobatteri, in capo all’ASL AT in 

qualità di stazione appaltante capofila per le Aziende di AIC 5 di Regione Piemonte; 

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite 

posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

81/08 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B272CF1693 da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Sig.ra 

Elisabetta Scomparin, coordinatore tecnico presso il Laboratorio della S.C. Micorbiologia e 

Virologia quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 



7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

58.566,00 oltre € 12.884,52 di IVA al 22% per complessivi € 71.450,52, IVA al 22% inclusa, 

viene così suddiviso: 

- € 19.847,36 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Budget 

Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto03.10.01.07 “Reagenti di 

Laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 51.603,11 IVA inclusa per il periodo successivo (01/01/2025 – 01/02/2026) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.07 

“Reagenti di Laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera come segue: 

Anno 2025: 47.633,64 

Anno 2026: 3.969,47 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del D.Lgs. 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 

36/2023; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28, comma 2, della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei reattivi in esame. 

 

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

   Ferrando Fabrizio 



 

 

 

   

 
 
 
 

 
 

 
L'importo dell’IVA potrebbe differire dal valor effettivo riportato nelle fatture. 
 
*Unità di misura NSO: utilizzare C62 (pezzi) se il quantitativo minimo ordinabile è diverso da 1; utilizzare XBK se il quantitativo minimo ordinabile è uguale a 1    

 
Conti correnti dedicati:  
BANCA INTESA SAN PAOLO– c/c 000026954150 – CIN ITALIANO Q – CIN EUROPEO IT 42 (ABI 03069/CAB 09400) – Coordinate Bancarie IBAN IT42Q0306909400000026954150  – Agenzia 01876 - Via Verdi, 8 – 
20121 Milano. 
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO GRUPPO BNP PARIBAS – c/c 000000010285 – CIN ITALIANO D – CIN EUROPEO IT 87 (ABI 01005/CAB 01600) – Coordinate bancarie IBAN IT87D0100501600000000010285-  
Direzione Territoriale Corp. Nord–Ovest - Centro Affari Grandi Clienti – Piazza Lina Bo Bardi 3, 20124 Milano. 
Persone delegate ad operare sui conti correnti dedicati: Paola Simonetto CF SMNPLA73B63E472R, Romeo Pasqualotto  CF  PSQRMO62H24H264S, Giorgio Benigni CF BNGGRG77H20A794X 
  Il conto corrente su cui effettuare i pagamenti è BANCA NAZIONALE DEL LAVORO – GRUPPO BNP PARIBAS- Coordinate Bancarie IT87D0100501600000000010285. 
“Se le modalità di pagamento da Voi utilizzate, erano direttamente sui conti di Farmafactoring, Vi confermiamo che potrete procedere nello stesso modo anche per I pagamenti futuri” 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA:  
- Pagamento: come da accordi precedentemente definiti con la scrivente  

Codice 

Prodotto
Descrizione

Prezzo 

Unitario di 

Listino Iva 

esclusa

% 

Sconto 

Prezzo 

Unitario 

Netto 

Q.tà 

richiesta

conf.

Quantità 

Minima 

ordinabile* 

Prezzo Netto 

per quantità 

minima 

ordinabile 

Importo offerto IVA %

Iva esclusa IVA esclusa

220908 Lowenstein-Jensen Medium Slants 2,9 37,93 1,8 225 10 18 4.050,00 22

240863 MycoPrep 150 tests 56,6 64,66 20 40 10 200 8.000,00 22

245115 Provette con terreno a pH 5.9 (MGIT 7 ml) 25 60 10 8 25 250 2.000,00 22

245122 Provette MGIT 7 ml per Bactec MGIT 960 27,6 63,77 10 27 100 1.000,00 27.000,00 22

245123 MGIT (7 ml) SIRE Kit 274,9 49,07 140 5 1 140 700,00 22

245124 Kit supplemento per la crescita provette MGIT 7 ml 425,1 25,19 318 42 1 318 13.356,00 22

245125 MGIT STR 4.0 Kit 121,3 46,41 65 8 1 65 520,00 22

245126 MGIT NIH 0.4 Kit 121,3 42,29 70 8 1 70 560,00 22

245127 MGIT EMB 7.5 Kit 121,3 46,41 65 8 1 65 520,00 22

245128 Pirazinamide Kit 199,9 19,96 160 6 1 160 960,00 22

445999 BD BACTEC? MGIT? 960 - Calibrators Kit - CONFEZIONE DA 51 PZ 454 33,92 300 3 1 300 900,00 22

58.566,00

BD Italy S.p.A 
Via Enrico Cialdini 16  
20161 – Milano 
Tel.: +39 0248240500 
Fax: +39 0248204817 
Partita IVA: 00803890151 
www.bd.com 

 

AOU SANTI ANTONIO E BIAGIO 
VIA VENEZIA 16  
15100 – ALESSANDRIA 
francesca.braschi@ospedale.al.it 

 

OFFERTA 
22/07/2024 

T276473 

 



 

 

- Validità Prezzi: I prezzi di cui alla presente offerta, ove accettata, si intendono validi fino alla prossima quotazione 
- Validità Prezzi:   I prezzi di cui alla presente offerta, ove accettata, si intendono validi dalla data della presente offerta fino al [inserire data] (di seguito la “Durata del Contratto”). Laddove la Durata del 
Contratto sia superiore a 6 (sei) mesi, BD si riserva il diritto, dopo il decorso del termine di 6 (sei) mesi, di incrementare i prezzi applicabili alla fornitura per la rimanente Durata del Contratto, con un preavviso di 
30 (trenta) giorni. 



NUMERO DI RDO: 4534054
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo 31 marzo
2023, n. 36, tramite Trattativa Diretta Mepa per la fornitura in somministrazione di reagenti
per diagnostica dei micobatteri mediante l’utilizzo della piattaforma di proprietà BACTEC MGIT
960 E HEATER COOLER.0

RdO nr. 4534054

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E
ARRIGO DI ALESSANDRIA

Ufficio Uff_eFatturaPA

Punto ordinante Fabrizio Ferrando

Recapito telefonico +390131206411

AlessandriaCittà

Indirizzo sede Via venezia, 16

Codice fiscale 01640560064 Codice univoco ufficio UFG1CK

fferrando@ospedale.al.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

BECTON DICKINSON ITALIA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00803890151

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2024



NUMERO DI RDO: 4534054
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 58566

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2024



NUMERO DI RDO: 4534054
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2024



 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera b) del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, tramite Trattativa Diretta Mepa per la fornitura in 
somministrazione di reagenti per diagnostica dei micobatteri mediante l’utilizzo della 
piattaforma di proprietà BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER. 

 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA’ 

 
Il sottoscritto GIORGIO BENIGNI nato a Bergamo il 20/06/1977, C.F. BNGGRG77H20A794X, in 
qualità di Amministratore Delegato e legale Rappresentante della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A, 
società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Becton Dickinson Europe Holdings Sas,  

con  sede  legale  in Milano MI 20161 Via Enrico Cialdini, 16 -  Codice Fiscale e Partita IVA n. 
00803890151, Ufficio Imposte Dirette: Piazza Carlo Stuparich, 2 – 20148 Milano - Codice Attività 
325011, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilità che assume e delle sanzioni penali 
stabilite dalle Leggi vigenti nei confronti di chi attesta il falso  

 
DICHIARA 

 

Che i prodotti offerti sono di produzione BECTON DICKINSON & CO. e commercializzati sul territorio 
nazionale da BECTON DICKINSON ITALIA spa in qualità di consociata e devono essere utilizzati sulla 

piattaforma BACTEC MGIT 960 E HEATER COOLER. 

 
 
In fede. 
 

BECTON DICKINSON ITALIA spa 

Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 

Dr. Giorgio BENIGNI 

 
 


